
 

 

VERKSAMHETSBERA TTELSE 

 

 

 

 

  

2022-23 



 
 
Gä vle Skidkämräter 
Verksämhetsberä ttelse 2022-23 

 

 

Avser tidsperioden maj 2022 – april 2023 

Ordförande reflekterar 
Jag kan se tillbaka på ett otroligt spännande 

första år som ordförande. Den nya styrelsen 

satte i maj 2022 upp stora mål för året och även 

fast vi inte har uppfyllt alla så har vi genomfört 

enormt mycket på kort tid. Stort tack till alla er 

som bidragit på något vis! 

Arbetet med barn- och ungdomsverksamheten 

tillsammans med vårt värdegrundsarbete har 

gett effekt och visar sig bland annat i antalet 

aktiva i åldern 5-15 som har ökat till över 60. 

Jag hoppas att denna grupp fortsätter att växa 

och passar på att tacka våra underbara tränare 

som gör ett enormt jobb med att få varje barn 

att utvecklas efter sina förutsättningar. 

Tack vare vår fantastiska spårgrupp så har vi 

kunnat bedriva skidträning på Skidstavallen för 

våra unga större delen av vintern. Men för att 

bedriva verksamhet som längdskidklubb måste 

man ha tillgång till mer snö och en säker plats 

för rullskidåkning. Vi har mycket goda 

förutsättningar för att kunna erbjuda riktigt 

fina skidspår, men utan snö går det inte. 

Klubben fyller i år 50 år, för att kunna fortsätta 

i ytterligare 50 år så ser jag att en av våra 

viktigaste uppgifter framåt är att få konstsnö 

till Skidstavallen! Det är ett stort projekt men 

jag tror stenhårt på att det är ett måste för att 

kunna attrahera unga och för att sedan kunna 

behålla dem på skidor livet ut.  

Som avslutning vill jag lyfta fram mitt starkaste 

minne från säsongen som gått och det är när 

våra nio till tolv år gamla skidstjärnor fick köra 

finalen i Stjärnjakten på Lugnet inför 10000 

åskådare! 

Stort tack för detta år, ser fram emot 

kommande år! 

 Fredric Lagerström 

Ordförande – Gävle Skidkamrater  

Grundad 27 april 1973 

Antal medlemmar: 503 

Könsfördelning: 61 % män, 39 % kvinnor 

Medelålder: 40 år 

Antal medlemmar <20 år: 118 

Hedersmedlemmar: 

 Tore Nilsson 

 Torsten Svärd 

 Dag Tedenby 

Styrelsen 2022-23: 

Ordförande Fredric Lagerström 

Vice ordf. Olof Höglin 

Kassör Helny Sjöström 

Sekreterare Emma Nilsson 

Ledamöter Sandra Voest Bjermert 

 Staffan Hemström 

 Petter Hillborg 

 Mathias Svärd 

Suppleant Stig Rune 
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Målsättning 
Klubbens målsättning under verksamhetsåret 

har varit att fortsätta fokusera på barn- och 

ungdomsverksamheten. Genom att jobba med 

vår värdegrund och för att minska hinder för att 

delta, till exempel genom att utöka vår park av 

låneutrustning och att även erbjuda utrustning 

för säsongshyra, har vi kunnat behålla och även 

rekryterat fler barn och unga. Vidare har vi 

alltid som mål att tillhandahålla så bra skidspår  

som vädret tillåter och därigenom skapa bra 

förutsättningar för motionsverksamheten och 

för våra medlemmar som väljer att tävla eller 

träna med oss. Vuxenverksamhet i form av 

gemensamma rullskidträningar och även 

separat +65-träning har kompletterat träningar 

för barn och ungdomar.  

Vision – Mission – Värdegrund  
Under året har det varit fokus på vår 

värdegrund. Denna är basen för alla beslut som 

fattas, hur vi bemöter varandra och grunden 

för att vi skall uppnå vår vision och våra mål. 

Som en del i vårt värdegrundsarbete så 

startade vi under året upp Positivt TUGG, vilket 

bland annat har inkluderat; Ungdomsviljan där 

våra barn och unga samlas i klubbstugan efter 

träningen varannan vecka för att umgås, fika 

och diskutera olika ämnen. Skidor till alla, ingen 

som vill åka skidor ska tvingas avstå på grund 

av ekonomiska faktorer, därför har vi 

investerat mycket för att kunna erbjuda lån av 

utrustning under träningar eller hyra för hela 

säsongen. Vi har även anordnat ett antal 

aktivitetsdagar, film- och spelkväll samt 

övernattningar för att stärka gemenskapen. För 

att hålla ihop allt detta så gäller det att ha bra 

ledare. Alla våra ledare arbetar ideellt men 

med krav på att genomgå olika utbildningar 

samt uppvisa registerutdrag. Detta för att vi 

skall kunna erbjuda en så säker och 

• 4 värdeord 

• Ungdomsviljan; 13 träffar i klubbstugan  

• Inköp av utrustning för Skidor till alla för 

57,000 kr 

• Inköp av 4 första förbandsväskor  

• 1 dagläger på Skidstavallen 

• 1 helgläger med övernattning i 

klubbstugan 

• Ledare har genomgått 18 utbildningar 

• 60 glada barn och 9 stolta ledare 

Positivt TUGG i siffror 
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utvecklande miljö som möjligt för alla våra barn 

och ungdomar. Under året så har alla våra 

ledare genomgått alltifrån grund-, fortsättning- 

och fördjupnings-utbildningar, samt en 

akutsjukvårdsutbildning specialanpassad för 

vår verksamhet. 

För en utförligare redovisning hänvisar vi till 

verksamhetsberättelsen för Positivt TUGG. 

Barn- och ungdomssatsningen 
Vi inledde säsongen i september med runt 30 

aktiva och nio tränare.  Vi tappade drygt tio 

barn då träningstiderna krockade med annan 

aktivitet, men har under säsongen fått med oss 

30 nya barn och ungdomar.  

Redan den 21 november kunde vi sätta på oss 

skidorna på Skidstavallen och hade relativt bra 

förhållanden fram till juluppehållet. Januari 

bjöd sen inte på något skidväder och vi fick gå 

tillbaka till barmarksträning ända fram till 

mitten av februari då vi åter fick snö. Tack vare 

ett fantastiskt jobb av vår spårgrupp har vi sen 

kunnat bedriva träningen på skidor ändå fram 

till påsklovet!  

Vår Skidläragrupp, med barn i åldern nio till 

tolv, har även i år deltagit i Skidförbundets 

Stjärnjakten, där de har samlat stjärnor genom 

att genomföra olika uppdrag. När alla stjärnor 

var samlade stod det klart att Skidkamraterna 

blev en av de fem föreningarna som fick åka 

stafettfinalerna inför storpublik på Lugnets 

skidstadion i samband med Svenska 

Skidspelen. Det blev en oförglömlig helg för 

våra 14 stjärnor som utöver själva tävlingen fick 

träffa våra landslagsstjärnor och följa deras 

tävlingar på nära håll. 

Tävlingsdeltagande 
En riktig dålig vinter med många inställda 

tävlingar, men där barn- och ungdomstävlingar 

har kunnat genomföras i distriktet så har GSK 

varit väl representerat. Över 70 starter har det 

blivit varav hela 25 på vår egen Gavleskejt.  

Vasaloppet 
Som vanligt så har vi haft många Skidkamrater 

i spåren på olika seedningslopp runt om i 

landet. För många av dem är Vasaloppet det 

stora målet och traditionsenligt arrangerade vi 

en bussresa med gemensamt boende i skolan i 

Sälen. I år genomförde 65 Skidkamrater något 

av loppen under Vasaloppsveckan, varav 39 

själva Vasaloppet den 5 mars. 

Egna arrangemang 
Äntligen fick vi genomföra båda våra 

huvudtävlingar Gavletrailen och Gavleskejten! 

Och vilken succé det blev! 

Gavletrailen som gick av stapeln i september 

istället för på nationaldagen bjöd på strålande 

sol och nära 90 deltagare. 
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Gavleskejten fick skjutas upp men kunde sedan 

avgöras den 12 mars tack vare ett snöfall 

dagarna innan samt ett otroligt arbete av vår 

spårgrupp. Även här kunde vi bjuda på 

fantastiska förhållanden med strålande sol och 

fina spår till de 80 deltagarna från hela 19 olika 

klubbar. 

+65 
I samarbete med Svenska Skidförbundets 

verksamhetsprojekt +65, startade vi under året 

upp en satsning för våra äldre medlemmar. 

Veterangruppen har träffats och åkt skidor 

tillsammans och avslutat varje träff med att fika 

och umgås tillsammans.  

Draghundsport 
Inga tävlingar eller utbildningar har arrangerats 

under året då det har varit för lite snö men 

samtidigt för mycket snö för att kunna köra 

barmark. 

Skidanläggningen Skidstavallen 
Under året har klubben investerat i ny 

klipputrustning för att kunna underhålla spåren 

bättre sommartid. Dels för att öka 

tillgängligheten sommartid, men främst för att 

hålla nere mängden sly och högt gräs inför 

snösäsongen. Detta har resulterat i att vi denna 

vinter hade väldigt fina förutsättningar för att 

kunna lägga breda och fina spår. Sen behöver 

vi även snö, vilket det var skralt med, men 

under perioden vi hade snö, så kunde vi behålla 

den längre än vi skulle gjort tidigare. Även ett 

flertal insatser har gjorts med trädfällning och 

gallring av träd och överhängande grenar längs 

samtliga spår, detta har minskat mängden 

smuts och nedfall i spåren, men ytterligare 

insatser behövs inför nästa vinter.  

Med hjälp från Gävle Kommun har vi breddat 

spårgatan för 1,5km-spåret med planen att 

skapa ett brett och flackt spår för skate och 

klassiskt till våra ungdomar. Vi har inte kunnat 

använda spåret den gångna säsongen men 

genom arbete med fyllning av spårbädd och 

belysning till sommaren så kommer detta spår 

att bli riktigt fint till nästa säsong.  

Utmed spåren har även belysning lagats och 

vilobänkar rustats upp. Även själva 

Skidstavallen har fått ett bra lyft med ny 

stadionbelysning, nya skyltar, ommålning av 

husen och en ordentlig urstädning.  

Klubbstugan har även den genomgått en större 

rensning samt att diskmaskin och kyl/frys är 

utbytta. 

På vår arbetsdag i augusti och likaså på 

medlemsdagen i november kom det fler 

medlemmar än vi sett på många år och därmed 

kunde vi tillsammans hinna med massor. Stort 

tack till alla engagerade medlemmar som ställt 

upp och gjort detta möjligt! 
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Vinter 

Redan 21 november fick vi plocka fram 

spårutrustningen för en första 

spårpreparering, vilket får ses som lite av ett 

rekord. Det var så tidigt att vi inte hade hunnit 

lagt på snöbanden på fyrhjulingen. Vår 

maskinansvarige gjorde under hösten en 

strålande arbetsinsats med vår snöskoter 

avseende bland annat uppdatera kylsystem 

och montera ny arbetsbelysning. Även vår 

stora spårmaskin fick ett rejält lyft med ny 

elektronik på styrsystemet och ommålning.  

Under vintern har vi kunnat haft främst 2,5km 

öppen för skate samt 5km några dagar. Några 

klassiska spår fick vi tyvärr inte lägga förutom 

nere på själva vallen på grund av lite för dåligt 

snödjup. Men sammantaget en godkänd 

säsong där vi till skillnad från förra året kunnat 

hålla träningar både på vallen och ute på 

skidspåren. Sista spårprepareringen skedde 29 

mars vilket fick markera slutet på spårgruppens 

vinterarbete 2022-2023. Roligt i år är också att 

ännu fler personer visat intresse och ställt upp 

och hjälpt till med spårpreparering vilket gjort 

att vi kunnat preparerat oftare än tidigare och 

höjt kvaliteten på underlaget. 

Medlemsvård 
I syfte att öka kommunikationen med 

medlemmarna skickade vi under december ut 

en enkät för att få er input på vad ni vill att 

föreningen ska fokusera på. Stort tack till alla 

som svarade. Vi kan med glädje säga att era 

tankar överensstämmer med styrelsens och 

det gör vårt arbete framåt enklare när vi vet att 

vi har medlemmarnas stöd. 

Klubben hade vid verksamhetsårets slut 503 

medlemmar, vilket är en ökning med 43 

medlemmar från föregående år. 

Marknadsföring och Media 
Under året så publicerade vi en ny hemsida, 

skidkamraterna.se, och har försökt att 

publicera nyheter där som minst en gång per 

vecka för att hålla alla medlemmar 

uppdaterade om vad som händer i föreningen. 

Nyheterna har även publicerats på vår 

Facebook- och Instagramsida. Dessa tre är våra 

primära informationskanaler. 

Utöver dessa så skickades det ut ett 

medlemsbrev under senhösten samt enstaka 

e-postmeddelanden vid särskild information.  

Vi har försökt öka vår synlighet i media, vilket 

gått lite trögt, men Gefle Dagblad publicerade 

åtminstone en insänd artikel om 

vasaloppsresan. 

Sponsorer 
Vi vill rikta ett stort tack till våra sponsorer, 

både stora och små. Sponsorerna är en viktig 

förutsättning för att vi ska kunna bedriva och 

utveckla vår verksamhet. Vi har under året 

intensifierat arbetet med att öka antalet 

sponsorer, och vi ber alla medlemmar hjälpa 

oss med detta arbete.  

Vi har tagit fram ett tydligt sponsringsunderlag 

där vi kan erbjuda företag olika möjligheter att 

synas hos oss och ge bidrag till alla de 

aktiviteter vi genomför.  Sponsringen går bland 

annat till inköp av låneutrustning, utbildning av 

våra ledare, upprustning av Skidstavallen och 

mycket mer. Som tack för de som hjälper oss 

vill gärna ge något tillbaka. Det kan till exempel 

https://skidkamraterna.se/
https://www.facebook.com/GavleSkidkamraterSkidor
https://www.instagram.com/skidkamraterna/
https://www.gd.se/2023-03-06/gavle-sk-skickade-stor-trupp-till-vasaloppet
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vara en skidutbildning eller föreläsning för just 

ert företag. Tveka inte att kontakta oss och 

berätta vad just ni vill bidra med. 

Den stora sponsringstavlan på Skidstavallen är 

just nu under upprustning. Vi kommer sätta 

upp nya skyltar med Skidkamraternas logo 

längst upp. Alla företag och samarbetspartners 

kommer få helt nytillverkade skyltar i 

fortsättningen. Det kommer även byggas en ny 

sponsringstavla längs målrakan för större 

skyltar. 

För dagen har vi åtta nya företag som har valt 

att stödja oss. Målet för kommande år är att 

fylla tavlan med företag som vill bidra till vår 

verksamhet och ge oss möjligheter att utveckla 

klubben framåt. 

Partners 
Vi har en dialog med kommunen om 

framtidens Skidstavallen. Plogningen av 

parkeringsplatsen har genomförts av 

kommunens entreprenör och diskussioner om 

Naturreservatet fortsätter där skidspåren 

ingår. Ett utökat samarbete med Gävle 

Cykelamatörer har också inletts, gällande 

utnyttjandet av Skidstavallen och dess 

omgivning. 

Styrelsen 
Det konstituerande styrelsemötet hölls den 2 

juni. Under året har sedan tio styrelsemöten 

samt ett extra årsmöte hållits. 

Ekonomiadministrationen för klubben har 

skötts av Gävleborgs Idrottsförbund. 

Representanter från styrelsen har deltagit på 

möten med Gästriklands Skidförbund samt 

Svenska Skidförbundet och RF-SISU. 

Ekonomi 
Den 10 oktober hölls ett extra årsmöte, vilket 

beslutade att föreningen skall ändra 

räkenskaps- och verksamhetsperiod. Detta 

bidrar till att vi framöver kan ha en renare och 

tydligare redovisning och budget när perioden 

för räkenskaperna och verksamheten är 

desamma och dessutom överensstämmer med 

vår faktiska säsong. Ändringen kommer att 

drivas igenom under kommande år. 

Föreningens verksamhets- och räkenskapsår 

omfattar då tiden 1 juli till och med 30 juni.

Avslutningsvis vill Styrelsen tacka alla ni som hjälpt till under året 

//Gävle Skidkamraters styrelse 

Fredric Lagerström Olof Höglin Helny Sjöström Emma Nilsson 

Sandra Voest Bjermert Petter Hillborg Staffan Hemström Mathias Svärd



 

 

 

 

Följ oss 
Hemsida:  skidkamraterna.se 

Facebook:  /GavleSkidkamraterSkidor 

Instagram:  /skidkamraterna 

E-post:  styrelsen@skidkamratern.se 

ungdom@skidkamraterna.se 

samarbete@skidkamraterna.se 
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